委员会的审查。公司与中介机构正在组织对中国证监会的一次反馈意见的相关问题的回复。

具体详见公司公告：2016-124、2016-125、2016-126、2017-010、2017-017、2017-018、2017-020、

2017-021、2017-022、2017-024、2017-025、2017-026、2017-027、2017-031、2017-041、2017-042、

2017-043、2017-044、2017-045、2017-046、2017-093、2017-094、2017-099、2017-100、2018-001、

2018-002、2018-003、2018-004、2018-005、2018-011、2018-038、2018-042、2018-058、2018-059。

3、公司第九届董事会第四次会议审议通过《公司 2017 年度预计担保额度的议案》，公司决

定 2017 年公司对子公司,子公司对公司，以及子公司之间预计担保总额度为人民币 2亿元，担保

期限截止到 2017年度报告董事会为止。该事项经公司 2017年第四次临时股东大会审议通过。

2017 年年度报告

51 / 197

根据上述授权，公司为协和干细胞公司和上海执诚公司向中国民生银行股份有限公司天津分

行申请的共计 6,000万元最高授信额度提供连带责任保证。

具体详见公司公告：2017-077、2017-079、2017-089、2018-052。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司 2017年度社会责任报告详见 2018年 4月 26日上海证券交易所网站：www.sse.com.cn。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

公司认真履行企业环境保护的职责，严格贯彻执行《中华人民共和国环境保护法》以及其他

法律法规的有关规定，严格遵守废水、废气、废物的排放的国家标准。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

http://www.sse.com.cn/

2017 年年度报告

52 / 197

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

53 / 197

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 33,059,192 8.56   -1,439,234 -1,439,234 31,619,958 8.19

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 33,059,192 8.56   -1,439,234 -1,439,234 31,619,958 8.19

其中：境内非国有法人持股 12,729,581 3.30   -846,857 -846,857 11,882,724 3.08

境内自然人持股 20,329,611 5.26   -592,377 -592,377 19,737,234 5.11

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 353,032,122 91.44   1,429,234 1,429,234 354,461,356 91.81

1、人民币普通股 353,032,122 91.44   1,429,234 1,429,234 354,461,356 91.81

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 386,091,314 100   -10,000 -10,000 386,081,314 100

2017 年年度报告

54 / 197

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2014年 12月 24

2017 年年度报告

55 / 197

对象，承诺十

二个月不得上

市交易或转让

合计 2,858,468 1,429,234 0 1,429,234 / /

注：根据《2014年限制性股权激励计划》的相关规定，报告期，回购注销限制性股票 1万股。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

报告期内，根据《2014年限制性股权激励计划》的相关规定，原激励对象吴琳需回购注销的

限制性股票 1万股于 2017年 9月 12日注销，回购注销后公司股份总数由 386,091,314 股变为

386,081,314股。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 44,607

2017 年年度报告

56 / 197

西藏信托

有限公司

－西藏信

托－鼎证

43号集合

资金信托

计划

2,669,154 10,178,257 2.64 0

无

 其他

徐志霖 1,400 4,921,963 1.27 0 无  境内自然人

光大兴陇

信托有限

责任公司

－光大信

托·招盈 2

号证券投

资单一资

金信托